
 

NM I BRIDGE 
LAGFINALEN 2023 
Velkommen til Sørlandets hovedstad 

Ekte sørlendinger er godt i gang med badesesongen når vi skriver 

mai, her er det derfor sommer å regne når landets beste 

bridgespillere samles for å kjempe om NM gull.  

Foruten å spille på et av byens fineste hoteller er det rikelig 

anledning til å smake litt på byens fristelser med beliggenhet midt 

i sentrum. Shoppingmulighetene er mange i og rundt 

Markensgate, serveringssteder er det nok av og tar du turen til 

fiskebrygga må du huske å smøre deg med solkrem.  

Markus Bruno vil lede finalen med stødig hånd og byens 

bridgespillere stiller opp når det turnering i byen.  

Her skal vi ha det greit, jeg håper virkelig du og dine lagkamerater 

får sving på kortene og blir å nyte noen fine sørlandsdager.  

Lykke til!  

Finalister: 

• Heimdal 

• Verdal 

• Konnerud 

• Studentenes 

• Rubbestadneset 

• Topbridge BC 

• Kristiansand 

• Steinkjer 

NM KOMITE 

Markus Bruno 
Helge Stornes 

Nils Kvangraven 
 

Finalen spilles på  
Clarion Hotel Ernst  

Rådhusgata 2 
Kristiansand 

 
 



 

TIDSSKJEMA 
NM LAG 2023 
 

Dag Runde Start Slutt 

Fredag Kamp 1-1 10:00 12:15 

Fredag kamp 1-2 12:20 14:20 

    
Fredag kamp 2-1 15:30 17:30 

Fredag Kamp 2-2 17:35 19:35 

    

    
Lørdag Kamp 3-1 10:00 12:00 

Lørdag Kamp 3-2 12:05 14:05 

    
Lørdag Kamp 4-1 15:15 17:15 

Lørdag Kamp 4-2 17:20 19:20 

    

    
Søndag Kamp 5-1 09:00 11:00 

Søndag Kamp 5-2 11:05 13:05 

    
Søndag Kamp 6-1 14:15 16:15 

Søndag Kamp 6-2 16:20 18:20 

    

    
Mandag Kamp 7-1 10:00 12:00 

Mandag Kamp 7-2 12:05 14:05 

    
Premieutdeling 14:15  

 

 

 

  

Finalen blir overført på BBO.  

Det blir overføring fra 1 kamp hver runde, de velges ut av TL, men det er lov å melde inn 

ønsker 



 

ÅRETS FINALISTER 
Lag Navn Lagsammensetning 

1 Steinkjer BK 1 Nymoen - Daling - Kvaran - Kvaran 

2 Konnerud BK Holm - Nordseth - Melby - Melby - Andersen - Andersen 

3 Studentenes BK 1 Bogø - Kristoffersen - Forfot - Lunna - Ringseth - Si 

4 TopBridge BC 2 Mikkelsen - Furunes - Johnsen - Stokkeland - Aaseng - 

5 Kristiansands BK Kvangraven - Brekka - Homme - Homme - Mæsel - Dahl 

6 Heimdal BK 1 Høyem - Hornslien - Larsson - Molberg - Lund - Lund 

7 Verdal BK Enge - Grønnesby - Tuseth - Tuseth - Nevermo - Myhre 

8 Rubbestadneset BK Nitter - Lutro - Haldorsen - Eileraas - Svendsen 

Heimdal BK 

De siste 25 årene har Trondheims elitespillere samlet seg i Heimdal BK. Det har gitt klubben flere 

titler og regnes av mange som Norges sterkeste klubb. Siste gull fra lagfinalen kom i 2016. Selv om 

årets lag mangler noen av de mest kjente stjernene kan jeg garantere at årets versjon av Heimdal 

kommer til å bli en vanskelig nøtt å knekke for sine finalemotstandere. Særlig spennende er det å 

se hva Jessica Larsson får til i sin første lagfinale etter at hun flyttet fra Sverige til Norge. Selv om 

hun har færreste mesterpoeng av alle finalistene er hun den mest meriterte med flere VM-gull med 

det svenske damelandslaget. Vi tror Heimdal er mer enn klare for å notere et nytt gull i år.  

Studentenes BK 

Trondheim har alltid vært et sentrum for norsk bridge. Studentenes Bridgeklubb ble stiftet for på 

50-tallet og har siden den gang trukket mange bridgespillende studenter til bartebyen.  Klubben 

kan vise til flere generasjoner med toppspillere. Årets finalelag er regjerende mestere, men har 

byttet ut Landslagsparet Helgemo-Grude med Ringseth-Simonsen, uten at det svekker lagets 

favorittstempel må vi vel ha litt lov til å legge ekstra press på gutta som skal fylle så store sko.  

Topbridge BC 

Oslos toppklubb fikk det naturlige navnet «topbridge» da noen av byens sterkeste spillere samlet 

seg til en klubb tidlig på 2000-tallet. I årets finale stiller de et meget rutinerte mannskap, med over 

2200 mesterpoeng i snitt skjønner alle at dette laget ikke blir noen kasteball.  

Konnerud BK 

Jonas Fjeld synger så vakkert om tettstedet Konnerud i Drammen med drøyt 10 000 innbyggere. Et 

lite søk på nettet forteller oss det hele startet på 1700-tallet som et gruvesamfunn hvor de hentet 

opp sølv, bly og kobber fra jordens indre. I dag er det et populært boligområde som blant annet kan 

skimte med et av Norges største idrettslag.  



 

Når vi ser på lagoppstillingen skjønner vi at bridgeklubben på Konnerud også holder høyt nivå, her 

er det rutinerte spillere vi kjenner godt fra før 

Verdal BK 

Den vakre kommunen i Nord-Trøndelag har 15 000 innbyggere og benevnes som en landbruks- og 

industri kommune.  Siden 90-tallets prisvinnende lotto-reklame kjenner vel alle til «verdal’n», og 

skulle de få like mye flaks i bridge som i lotto blir dette en skummel gjeng å møte.  

Verdal bridgeklubb har alltid hatt sterke spillere og årets finalelag er en av outsiderne.   

Kristiansand BK 

Årets arrangørlag er på papiret et av de mest rutinerte. Men er det nok å ha massevis av 

mesterpoeng og tidligere suksess. Vi får se om hjemmebane får de gamle helter til å lukte sagmugg 

og hente frem sitt beste, som vel er det de må gjøre for å kunne kjempe om medalje.  

Rubbestadneset BK 

«Rubb og Stubb» gjengen har bøtta full av erfaring og suksess. Selv om vi finner spillere i årets 

finale med flere titler vil jeg si dette er den gjengen som like gjerne kan ville hele greia. De er i god 

glid om dagen og er samspilte og erfarne, det er viktige faktorer i en finale som går over flere dager.  

Hjemmelaget har ventet lenge på revansj mot Rubbestadneset. Tidlig på 2000-tallet gjestet nemlig 

Kristiansand BK Rubbestadneset i en av de siste rundene før finalen. Jeg husker enkelte av spillerne 

jublet når de trakk en mostander fra et sted ingen hadde hørt om!   

Historien gikk som den måtte, Hurralegen, kaninen & co reiste slukøret hjem etter å ha blitt 

rundspilt. Nå 20 år senere får Kristiansand endelig mulighet til revansj på sin hjemmebane.    

Steinkjer BK 

Steinkjer er med sine drøye 20 000 innbyggere «hovedstaden» i Nord-Trøndelag. Hvis du har kjørt 

fra Trondheim og nordover er det slik at Steinkjer er et knutepunkt enten du kjører bil eller tog. 

Byen har siden Vikingetiden vært viktig, og det er neppe tilfeldig at vi finner flere gravhauger og 

kulturminner i og rundt Steinkjer. 

Bridgemessig har Steinkjer alltid hatt spillere på toppnivå og selv om årets finalelag ikke står på alle 

medalje-tipsene tror jeg det er lurt å være forsiktig når disse rutinerte og uredde gutta svinger seg i 

meldeboksen.   

Redaktøres tips 

• Gull:  Heimdal 

• Sølv:  Rubbestadneset 

• Bronse: Studentene 



 

LEKEN AASENG 
Lasse Aaseng er en merittert bridgespiller. Han står oppført med 5 NM titler og har tilhørt eliten av 

norske spillere siden slutten av 80-tallet. Dette blir hans tiende lagfinale, kanskje er tiden inne for 

en NM gull også i denne turneringen?  

Tidligere i mai storspilte Lasse i World Bride Tour og kunne notere seg for finale og sølv i en meget 

prestisjefylt turnering.  

Storformen er på plass, noe dette spillet fra påskebridgen på Hamar viser. Spillet ble referert av 

Knut Kjærnsrød og var virkelig en skikkelig god-bit.  

Sonen: ØV ♤  Kn 7 6 3   
Giver: Syd ♥  D kn 10 2   

  ♢ D kn   

  ♣ 8 6 4   

♤  E   ♤  D 5 2 

♥  K 8 4   ♥  6 5 3 

♢ E K 9 8 7 6 3 ♢ 10 5 4 

♣ 10 7   ♣ D kn 5 3 

  ♤  K 10 9 8 4   

  ♥  E 9 7   

  ♢ 2   

  ♣ E K 9 2   

 

   Lasse 

Vest Nord Øst Syd 
   1 ♠ 

2 ♦ 3 ♠ Pass 4 ♠ 

Pass Pass Pass  

 

 Vest spilte ut ruter ess fulgt av ruter konge som Lasse stjal på hånden.  

Det var noe mangelfullt med innganger hos blindemann, så Lasse planla å spille 3 runder kløver. 

Men stoppet etter ess-konge, han fikk en følelse av at vest hadde doubleton.  

Lasse spilte i stedet en LITEN SPAR som vest vant med esset.  Vest var nå innspilt og spilte en liten 

hjerter som Lasse vant med damen. Nå fulgte spar til tieren og spar konge som trakk ut trumfen.  

 



 

Posisjonen hadde nå blitt følgende 

Sonen: ØV ♤  Kn    
Giver: Syd ♥  kn 10 2   

  ♢ -   

  ♣ 8    

♤  -   ♤  - 

♥  K 8    ♥  6 5  

♢ 9 8 7  ♢ 10  

♣ -   ♣ D kn  

  ♤  9    

  ♥  E 9    

  ♢ -   

  ♣ 9 2   

 

Nå kom spillets andre innspill da Lasse fortsatte med hjerter ess og hjerter. Vest fikk for kongen, 

men måtte spille ruter som ga avkast av blindemanns kløver og ble trumfet på hånden.  

Dermed hadde Lasse tryllet hjem sin kontrakt og kunne notere solide +420.  

Skal vi driste oss til å benevnte spillevarianten for Aasengs-finesse?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

LERFALDS FINESSE 
De aller mest markante spillerne ved det grønne bord har gjerne blitt kjent for sine særtrekk. En av 

Norges absolutt sterkeste bridgespillere igjennom tidene var Øystein Lerfald. Øystein representerte 

Verdal og vant det aller meste av turneringer her til lands i perioden 1970 til 2000. Sist gang 

lagfinalen ble arrangert i Kristiansand var i 2006 og da deltok Øystein Lerfald for Studentenes lag 

som vant bronse.  

Øystein gikk dessverre bort i 2016.  Men historiene og alle de flotte spillene lever videre.  

Dette spillet viser Øystein Lerfald på sitt beste, og for meg har varianten blitt benevnt som Lerfalds-

finesse. Anledning var parturneringen Fosen Cup en gang på 70-tallet.  

♤  Kn 8 6 2 

♥  E 10 8 7 

♢ K kn 6 5 

♣ K 

  
  

♤  K 9 7 5 4 

♥  2 

♢ E 4 3 

♣ E D 10 6 

 

Vest åpnet med 1 hjerter og fikk gjenmeldt ruter før Øystein Lerfald som SYD ble spillefører i 4 spar.  

Hjerter konge i utspill vant Lerfald med esset. Hvordan ville du spilt kortene herfra?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Øystein Lerfald leste kortenes om sin egen lomme da han ba om SPAR KNEKT, øst stakk med damen 

og nå la Lerfald LITEN SPAR fra hånden!  

Det var en skikkelig blink, kortene så ut som dette 

Sonen: Ingen ♤  Kn 8 6 2   
Giver: Vest ♥  E 10 8 7   

  ♢ K kn 6 5   

  ♣ K   

♤  E   ♤  D 10 3 

♥  K D kn 6 5   ♥  9 4 3 

♢ D 10 9 8 7 ♢ 2 

♣ Kn 3   ♣ 9 8 7 5 4 2 

  ♤  K 9 7 5 4   

  ♥  2   

  ♢ E 4 3   

  ♣ E D 10 6   

 

På magisk vis hadde Lerfald lurt øst til å legge i damen og når han lot den gå til esset hos vest kunne 

han fange tieren hos øst i neste trumfrunde! 12 stikk var selvsagt en toppnotering.  

Hvis noen av årets finalister skulle få til et slikt spill er det bare å melde sin interesse for prisen for 

beste spill.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DAHL-MÆSEL  
I årets lagfinale møter dere bare «lillebror» Mæsel. Siden 70-tallet har brødrene Helge og Roald 
Mæsel tilhørt den absolutte eliten her til lands. De har vunnet 1-divisjon og parfinalen samt spilt for 
det norske landslaget både i åpen og veteran. Helge meldte for noen år siden flytting til den vestlige 
delen av Agder, Farsund. Roald har derfor spilt med en annen av våre rutinerte spillere, Erik Dahl. 
Gutta vant 1-divisjon tilbake i 1983 og har flere suksesser som lagkamerater, men har ikke vært 
faste makkere før nå.  
 
I kvalifiseringen i klubben kom dette spillet opp som ga et morsomt, men originalt resultat.   
 
Sonen: Alle ♤  E   
Giver: Syd ♥  K kn 3   

  ♢ K D 9 6 3   

  ♣ K D 6 3   

♤  5 4   ♤  Kn 7 6 3 2 

♥  E 10 7 5   ♥  4 2 

♢ E 10 4 ♢ Kn 7 5 

♣ E kn 8 4   ♣ 9 7 5 

  ♤  K D 10 9 8   

  ♥  D 9 8 6   

  ♢ 8 2   

  ♣ 10 2   

 

Mæsel Ravnaas Dahl Hansen 

Vest Nord Øst Syd 
   2 ♦ 

Dbl Pass Pass Pass  

 
 
2 ♦ = Ekrens, mindre enn åpning og minst 4-4 i major 
 
 
Erik Dahl like seg dårlig da makker opplysningsdoblet. Han hadde ikke noe tro på sparkontrakt så 
han tok en sjanse og passet doblingen!  
 
Roald Mæsel startet motspillet med spar 5 og like seg svært dårlig da blindemann kom til syne. 
Spillefører hadde ingen direkte overganger til hånden og spilte i stikk 2 hjerter konge som Roald 
lasjerte. Hjerter knekt i neste stikk vant Roald med esset fulgt av en liten ruter til kongen. Kløver 



 

konge ble så spilt som Roald stakk med ess, tok for ruter ess og spilte hjerter til stjeling hos Erik. 
Kløver gikk så til 10, knekt og dame.  
 
Posisjonen var blitt denne 
 
 
Sonen: Alle ♤  -   
Giver: Syd ♥  -   

  ♢ D 9 6 3   

  ♣ 6 3   

♤  4   ♤  Kn 7 6 3  

♥  10    ♥  - 

♢ 10 ♢ - 

♣ 8 4   ♣ 9  

  ♤  K D 10 9    

  ♥  D 9    

  ♢ -   

  ♣ -   

 
 
Spillefører tok nå ut trumfen med ruter dame, men da kastet Erik KLØVER 9 som blokkerte fargen 
for motspillet. 
 
Innspilt på bordet ble fortsettelsen kløver 3 som Roald vant med fireren og tok beiten med kløver 
8!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

HVA SKAL TIL FOR Å 
VINNE MEDALJE  
Historien kan ingen løpe ifra. Hvis vi ser på de 10 siste lagfinalen burde det gi en god pekepinn på 
hvordan en finale ser ut. Disse årene har det vært spilt med ny VP-skala, dvs maksimalt 20 og 
minimum 0 VP pr kamp. Det har alltid vært 8 lag i finalen og samme antall spill.  
 
Her en tabell som viser snittet for medaljefangst 
 

Medalje VP i 

snitt 

Høyeste  Laveste 

Gull 100,888 109,14 88,35 

Sølv 87,843 99,38 77,91 

Bronse 83,475 90,97 74,3 

 
Gullmedaljen har i snitt blitt vunnet med 100 VP i totalscore. Den største vinnerscoren var 109,14 
og den laveste bare 88,35. Det er altså ganske stor forskjell på de enkelte års finaler.  
 
Neste figur viser VP i snitt pr kamp for medaljevinnerne de siste 10 år.  
 

 
 

Som vi ser er det stor variasjon mellom årene, men passerer du 11 VP i snitt er det gode muligheter 
for medalje. Vi tror årets finale blir av den jevne typen 
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Heldiggrisene 
Mest «flaks» må vi vel kunne si vinnerne i 2013 hadde da de vant med tidenes laveste vinnerscore 
88,35 VP bare 1 VP foran sølv og 1,5 VP i margin til bronse!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jon Egil «turbo» Furunes og Tolle Stabell kunne smile da de vant NM Gull i 2013 med 1 stikks margin. 
 

Ikke fullt så heldige 
Mest uflaks tilskriver vi fjerdeplassen i 2021 som med sine 12,21 VP i snitt var 0,17 poeng i snitt ifra 
medalje og 0,86 poeng fra seier! Det tilsvarer vel ca. 1 stikk pr kamp!  
 
Den score ville ført til medalje i 5 av de andre 9 finalene.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Martin Andresen og Tor Helness lå lenge an til medalje i 2021, men tapte medaljen med minst mulig margin 

til BAK, Sunndalsøra og Studentenes. 

 

 

 
 

 



 

RUBBESTADNESET PÅ 
VINNERSPORET 
Nitter-Lutro så langt i 2023 har hatt en av sine beste sesonger. Særlig mars-april har vært 

fantastiske hvor de slo ut siste års vinnere Bergen Akk i 5-runde som de fulgte opp med en solid 

seier over Førde i 6.runde. Bare for å markere at de mener alvor vant de like greit den meget sterke 

turneringen Skien Open hvor hele 57 makkerpar stilte til start. At de i årets finale har med seg 

tidligere lagfinale-vinnere Simon Eileraas – Helge Svendsen samt Rune W Haldorsen gjør 

Rubbestadneset til et lag å se opp for.  

Fra lagets 98-97 seier over BAK i 5.runde har vi hentet dette spillet hvor Jan Lutro grep sjansen da 

den bydde seg 

 

Sonen: NS ♤  3   
Giver: Vest ♥  E D 8 5 4   

  ♢ Kn 10   

  ♣ Kn 6 5 4 3   

♤  E 7 6 4   ♤  10 

♥  K kn 7 3 2   ♥  10 9 6 

♢ E ♢ D 8 7 4 3 2 

♣ E D 7   ♣ K 9 2 

  ♤  K D kn 9 8 5 2   

  ♥  -   

  ♢ K 9 6 5   

  ♣ 10 8   

 

Hoftaniska W Haldorsen Charlsen Lutro 

Vest Nord Øst Syd 
1 ♥ Pass 2 ♥ 2 ♠ 

Pass 3 ♣ Pass 4 ♠ 

Dbl Pass Pass Pass 

    

Vest tok det virkelig rolig da han passet 2spar, men når Lutro hoppet til utgang var det naturlig at 
klubba kom på bordet.  



 

 
En liten hjerter i utspill ble veldig uheldig. Lutro tok finessen med hjerter dame og kunne kaste 
håndens to kløvertapere på E D i hjerter.  
Nå fulgte spar til konge, spar dame og spar knekt som Vest vant med ess fulgt av ny hjerter til 
stjeling.  
 
Lutro tok nå ut trumfen og spilte liten ruter til esset hos vest. Nok en hjerter ble trumfet på hånden 
og følgende posisjon var oppnådd.  
 
Sonen: NS ♤  -   
Giver: Vest ♥  8    

  ♢ Kn    

  ♣ Kn 6    

♤  -   ♤  - 

♥  K    ♥  - 

♢ - ♢ D 8 7  

♣ E D 7   ♣ K  

  ♤  9    

  ♥  -   

  ♢ K 9 6    

  ♣ -   

 
 
Lutro gjorde ingen feil og spilte bare liten ruter til knekten. Øst kunne ta for damen, men resten av 
stikkene gikk til Jan Lutro som kunne notere seg for +790. Det ga 15 imp da samme kontrakt gikk 2 
beit ved det andre bordet etter at Helge Svendsen startet motspillet med ruter ess.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

5-2 I STEDET FOR  6-2 I 
DRAMMEN 
Det er et spennende lag fra Konnerud som spiller årets lagfinale. Dette er rutinerte gutter som det 

på ingen måte blir lett å håndtere for de andre finalistene.  

Fra 6.runde mot Fredrikstad kommer dette spillet hvor kombinasjonen av hell og dyktighet førte til 

pluss i riktig kolonne. Overskriften høres ut som Tennis, men det handler om valg av trumffarge!  

Sonen: Alle ♤  E 10 7 4 3 2   
Giver: Syd ♥  E 5   

  ♢ 6 5   

  ♣ E 10 5   

♤  D 9 5   ♤  Kn 6 

♥  6 3   ♥  K 9 7 4 

♢ D 9 4 3 ♢ E kn 10 7 

♣ K 8 7 2   ♣ Kn 9 6 

  ♤  K 8   

  ♥  D kn 10 8 2   

  ♢ K 8 2   

  ♣ D 4 3   

 

 Norseth  Holm 

Vest Nord Øst Syd 
   1 ♥ 

Pass 1 ♠ Pass 1 NT 

Pass 2 ♦ Pass 2 ♥ 

Pass 2 ♠ Pass 2 NT 

Pass 3 ♥ Pass 4 ♥ 

Pass Pass Pass  

 
Sverre Nordseth meldte kortene fint da han krevde til utgang med 2♦ og fulgte opp med 2 spar. 
Thor Holm burde kanskje tatt med seg 3 spar etter 3 hjerter, men det kan være det ville blitt 
oppfattet som cue-bid med sleminteresse.  
 



 

Nå hadde makkerparet meldt utgang på 5-2 tilpasning i stedet for 6-2 i spar som man normalt ville 
tenkt spilte bedre, men på dette spillet skulle det vise seg å være en rett så god vurdering!  
  
Ruter i utspill vant øst med ess fulgt av ruter knekt til kongen.  Thor Holm spilte ruter til stjeling 
med femmeren fulgt av trumf ess. Spar til konge og trumf dame vant øst med kongen.  Ruter 
tilbake trumfet spillefører og tok ut trumfen i 2 runder, posisjonen var blitt denne 
 
 
Sonen: Alle ♤  E 10 7    
Giver: Syd ♥  -   

  ♢ -   

  ♣ E     

♤  D 9    ♤  Kn  

♥  -   ♥  - 

♢ - ♢ - 

♣ K 8    ♣ Kn 9 6 

  ♤  8   

  ♥  -   

  ♢ -   

  ♣ D 4 3   

 
Holm spilte spar til tieren. Øst vant med knekt, men måtte spille kløver tilbake til ess hvorpå 
blindemann vant de to siste stikke i spar for 10 stikk og en herlig 620 til bokføring.  
 
I sparkontrakt ser vi at spillefører går beit hvis vest spiller ut kløver, da blir det en taper i hver farge.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

FINALISTENE 
Her er en oversikt over årets finalister hvor rangeringen er mesterpoeng – NM titler - Lagfinaler 

Lag Spiller Mesterpoeng Tittel Alder NM titler Lagfinaler 

Topbridge BC Jon Egil Furunes 3 914  Superstormester 65 20 18 

Kristiansand BK Roald Mæsel 3 240 Superstormester 73 7 3 

Heimdal BK Børre Lund 2 766  Superstormester 56 3 8 

Kristiansand BK Nils Kvangraven 2 686  Superstormester 46 9 6 

Topbridge BC Jan Mikkelsen 2 626  Superstormester 69 4 10 

Kristiansand BK Geir Brekka 2 143  Stormester m stjerne 55 6 3 

Topbridge BC Sverre Johnsen 1 998  Stormester m stjerne 69 0 2 

Studentenes BK Fredrik Simonsen 1 895  Stormester m stjerne 37 2 7 

Studentenes BK Kåre Bogø 1 878  Stormester m stjerne 39 5 2 

Topbridge BC Lasse Aaseng 1 873  Stormester m stjerne 56 5 9 

Heimdal BK Jørgen Molberg 1 840  Stormester m stjerne 54 7 8 

Studentenes BK Christer Kristoffersen 1 780  Stormester m stjerne 50 5 5 

Topbridge BC Åsmund Stokkeland 1 740  Stormester m stjerne 64 0 2 

Rubbestadneset Simon Eileraas 1 703  Stormester m stjerne 68 1 2 

Heimdal BK Olav Arve Høyem 1 633  Stormester m stjerne 56 2 2 

Studentenes BK Jørn Arild Ringseth 1 618  Stormester m stjerne 42 5 5 

Rubbestadneset Helge Svendsen 1 446  Stormester 55 1 2 

Heimdal BK Aksel Hornslien 1 442  Stormester 58 3 3 

Verdal BK Geir Enge 1 439  Stormester 58 1 1 

Kristiansand BK Egil Homme 1 426  Stormester 62 3 2 

Kristiansand BK Marianne Homme 1 393  Stormester 59 4 2 

Konnerud Thor Holm 1 323  Stormester 67 0 2 

Topbridge BC Tom Johansen 1 295  Stormester 58 1 4 

Konnerud Sverre Nordseth 1 277  Stormester 72 0 3 

Rubbestadneset Trond Are Nitter 1 181  Stormester 54 0 1 

Studentenes BK Karl Morten Lunna 1 161  Stormester 40 3 2 

Kristiansand BK Erik Dahl 1 000  Stormester 72 1 2 

Konnerud Hans Melby 951  Stormester 64 0 1 

Steinkjer Arnstein Nymoen 909  stormester 62 0 2 

Rubbestadneset Jan K Lutro 896  Stormester 61 0 0 

Steinkjer Bjørn Kvaran 851  stormester 68 0 1 

Verdal BK Lars Tuset 823  stormester 78 0 0 

Steinkjer Rune Kvaran 798  stormester 61 0 1 

Verdal BK Ole Christian Nevermo 763  Stormester 74 0 0 

Studentenes BK Åsmund Forfot 708  Stormester 45 1 3 

Konnerud Jarle Melby 695  Grandmester 59 0 1 

Konnerud Per Arvid Andersen 668  Grandmester 71 0 1 

Verdal BK Knut Jonny Tuset 620  Grandmester 57 0 0 



 

Steinkjer Tormod Daling 539  Grandmester 51 0 1 

Rubbestadneset Rune Haldorsen 468  Sparmester m stjerne 75 0 1 

Verdal BK Astrid M. Grønnesby 369  Sparmester m stjerne 56 1 0 

Verdal BK Dagfinn Myhre 311  Sparmester m stjerne 64 0 1 

Heimdal BK Markus Lund 284  Sparmester 23 1 0 

Konnerud Wiggo Andersen 250  Sparmester 70 0 0 

Heimdal BK Jessica Larsson 76  Hjertermester 38 0 0 

 

*Antall NM titler er hentet fra NBFs statistikk 

*Antall lagfinaler har hver lagkaptein oppgitt 

Det betyr at årets gjennomsnittlige finalist er 58 år, har 1349 mesterpoeng, er Stormester, har 

vunnet 2 NM titler og spiller sin tredje lagfinale!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marianne Homme representerer den «gjennomsnittlige» lagfinalist i 

2023 



 

CHRISTERS FINESSE 
Christer Kristoffersen er en kjent spiller for de fleste her til lands. Han har vunnet det meste 

nasjonalt og har flere sterke internasjonale resultater. Det er liten tvil om at Christer er en av våre 

absolutte toppspillere.  

Dette spillet er hentet fra Studentens 6.runde hvor de vant en solid seier over et sterkt Vikersund. 

Christer fant en snedig løsning på et vanskelig spill, det ble på en måte en finesse som vi døper 

Christers finesse 

 

Sonen: NS ♤  8 7   
Giver: Vest ♥  K 9 7 6 5   

  ♢ Kn 4 3   

  ♣ D 5 4   

♤  K kn 10 6 3   ♤  5 2 

♥  Kn   ♥  E 4 

♢ K 7 6 5 2 ♢ D 10 9 8 

♣ Kn 7   ♣ K 10 8 6 2 

  ♤  E D 9 4   

  ♥  D 10 8 3 2   

  ♢ E   

  ♣ E 9 3   

 

Saur Bogø Aabye Kristoffersen 

Vest Nord Øst Syd 
Pass Pass Pass 1 ♥ 

1 ♠ 2 NT Pass 3 ♣ 

Pass 3 ♥ Pass 4 ♥ 

Pass Pass Pass  

 
Nords 2N var en type hjerterstøtte og Christer gikk selvsagt på til utgang. Ruter 2 (norske utspill) 
gikk til esset hos syd. Hjerter til kongen vant øst med ess fulgt av spar som Christer vant med ess. En 
hjerter til nieren tok ut trumfen fulgt av ruter til stjeling.  
 
Nå fortsatte Christer med en liten spar som vest vant med tieren og fridde seg med ruter til stjeling.  
 
Fortsettelsen var spar 9 til trumf hos nord og posisjonen var blitt denne 
 



 

 
Sonen: NS ♤  -   
Giver: Vest ♥  7 6    

  ♢ -   

  ♣ D 5 4   

♤  K     ♤  - 

♥  -   ♥  - 

♢ K 7  ♢ 10  

♣ Kn 7   ♣ K 10 8 2 

  ♤  D    

  ♥  3    

  ♢ -   

  ♣ E 9 3   

 
 
Christer leste kortene perfekt da han plasserte vest med 5-5 i spar/ruter. Med kløver konge ville 
han kanskje åpnet 1spar i gunstig sone?  
Christer fant derfor en plan hvor han ville vinne kontrakten hvis vest hadde kn x eller 10 x i kløver. 
Han ba om KLØVER DAME!  
 
Øst la kongen og Christer vant med ess. Vest kunne se at knekten ble en trussel, hvis han holder på 
den trumfes en spar hos nord fulgt av kløver til knekt, nå må vest spille tilbake til dobbeltrenons for 
kontrakt. Vest kastet derfor kløver knekt.  
Men dessverre for vest hadde Christer en plan for det da han spilte spar til stjeling fulgt av kløver 
mot nieren. Øst kunne stikke med tieren, men nå vokste kløver 9 til en vinner og Christer kunne 
notere seg for vunnet utgang, 620 ga 12 imp da samme kontrakt gikk 1 beit ved det andre bordet.  
 
Spillet ble først omtalt av GEO Tislevoll på den glimrende bridge-bloggen på www.bridge.no   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.bridge.no/


 

BAKKES NM TIPS 
Christian Bakke har hatt eventyrlig suksess som bridgespiller. Lagfinalen 
vant han i 2020 og 2021, men måtte i år se seg slått av Rubbestadneset i 
5. runde.   
 
Årets lagfinale ser ut til å samle et sterkt felt, selv om vi mangler noen av 
favorittene skal det spilles god bridge for å vinne medaljer. Hvem er vel 
mer kvalifisert enn Christian til å tippe årets resultat. 
 

1. Det ble plutselig litt mer åpent når favorittene på BAK ikke nådde 
finalen, hvem har du som favoritt til å vinne NM Gull 

 
Studentenes BK  

 
2. Hvordan rangerer du årets finale mot de siste 3-4 årene, svakt – middels – sterkt? 

 

Hvis man ser på meritter på spillerne i årets finale, må man vel kunne si at feltet er svakere 

sammenlignet med de siste årene. Men alle har spilt seg frem og gjort seg fortjent til finale 

like mye som de andre lagene tidligere år.  

3. ingen NM-finalister er hårsåre, hvilke 4 ville du gitt en plass på ditt eget dream-team fra 
lagfinalen 2023? 

 
Som regle noen som blir litt hårsåre likevel når man rangere spillere, men har valgt å trekke 
ut en profil fra de 4 lagene jeg tror kommer til å utfordre arrangørklubben i kampen om 
medalje, mitt lag bli Jørn Arild Ringseth, Jessica Larsson, Lasse Aaseng og Jan Kristen Lutro.  

 
4. hva gjør Christian når det går finaler han ikke selv spiller, blir du å 

følge med?  
 

Smertefullt å sitte hjemme, men pleier å følge med. I år krasjer det 

med en konfirmasjon, men jeg skal nok få fulgt godt med.  

5. til slutt, har du et tips til de som ikke er så erfarne finalister, hva er 
viktig for å spille på ditt beste i en finale?  

 
Ikke så mye forskjell fra andre turneringer, men som med alle 
serieturneringer er det viktig å holde fokus hele tiden. For det er like stor forskjell på 0 og 5 VP 
i en kamp som 10 og 15 VP. Selv om man ligger litt bak, er det viktig å kjempe for alle IMPS.  

 
 
 

 

 

Jørn Arild – en av Bakkes 

favoritter 



 

ITTNO’ SQUEEZE MOT 
HOMMES 
Egil og Marianne Homme har vært et av Norges mest suksessrike mixpar siden 90-tallet. De var 

suverene i kvalifiseringen til Kristiansand BK og vil være skumle å ha med å gjøre for våre 

besøkende finalister. De har spilt 2 lagfinaler tidligere og har vunnet sølv begge ganger, kanskje er 

det på tide med et gull?  

På dette spillet fra kvalifiseringsturneringen ble Marianne satt på en prøve, se bare her 

Sonen: Ingen ♤  9 6 2   
Giver: Syd ♥  9 7 5   

  ♢ E 9 8 3   

  ♣ D 9 7   

♤  K 8 4   ♤  E 10 7 5 

♥  Kn 10 8 2   ♥  K D 4 

♢ 6 2 ♢ D kn 10 7 5 

♣ 6 5 4 3   ♣ kn 

  ♤  D kn 3   

  ♥  E 6 3   

  ♢ K 4   

  ♣ E K 10 8 2   

 

M Homme Brekka E Homme Kvangraven 

Vest Nord Øst Syd 
   2 ♧ 

Pass 2 ♤ Pass 2 NT 

Pass 3 NT Pass Pass 

Pass    

 

2♧ = 17-20 Balanserte, 2♤ = overføring til 2NT 
 
Marianne startet motspillet med hjerter knekt, Egil stakk med damen og fortsatte med hjerter 
konge og ny hjerter til esset hos syd.  
 



 

Spillefører kunne telle 8 stikk, det niende måtte komme hvis ess-konge i spar var hos øst og den 
fjerde hjerteren hos vest, eller kunne det være en sjanse til?  
 
Kløver ess ble fulgt av kløver til damen hvorpå Egil kastet ruter 5. I neste stikk fulgte spar til knekt 
og konge hvorpå Marianne hentet den godspilte hjerteren, Egil kastet ruter 7 og syd spar 3.  
Posisjonen var blitt denne 
 
 
Sonen: Ingen ♤  9 6    
Giver: Syd ♥  -   

  ♢ E 9 8    

  ♣ 9    

♤  8 4   ♤  E 10 7 

♥  -   ♥  - 

♢ 6 2 ♢ D kn 10  

♣ 6 5    ♣ - 

  ♤  D    

  ♥  -   

  ♢ K 4   

  ♣ K 10 8    

 
Syd måtte ta sine sjanser og gå ned på singleton spar dame for å kunne vinne sin kontrakt, hadde 
bare Marianne fulgt makkers styrkekast…..  
 
Men Marianne leste posisjonen perfekt da hun fortsatte med spar, dermed ble det beit og pluss til 
Hommes.  
 
Hvis Marianne spiller tilbake en ruter vinner syd med kongen og henter de 3 godspilte 4kløverstikkene med 
avkast av spar fra nord, da blir øst skvist med 2-kort igjen må han enten kaste spar ess eller gi opp 
ruterholdet.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

DEBUTERTE SOM 15 
ÅRING - 64 ÅR SIDEN 
Lars Tuset spiller årets lagfinale for VERDAL. Første gang han spilte var for hele 64 år siden. I den 

anledning tenkte vi det var på sin plass med et lite intervju.  

Hei lars, først litt enkel fakta som alder, familie og yrkesvei? 

Jeg fyller 79 år i juni, har vært gift i 58 år. Vi har 4 barn, 8 barnebarn og 1 oldebarn! 

 I yrkeslivet var jeg 10 år i militæret, etter det jobbet jeg med psykisk utviklingshemmede. 

 
Så litt mer om bridge 
 

1. Ryktene sier din første turnering var for 64 år 
siden, hvordan gjorde du det i din første 
turnering? 
 
KM Par i 1959, vi ble nr 45 av 52 deltagere. 
 

2. har du spilt NM Lag i alle disse årene? 
 

Ja så godt som alle. 
 

3. er dette første NM finale?  
 

Ja, det var vel på tide 😊  
 

4. hva er ditt beste bridgeminne så langt? 
 

Må bli året 1972, da jeg og makker vant alle lokale turneringer unntatt KM par 
 

5. Hvor mye bridge spiller du i disse dager? 
 

Jeg spiller en klubbkveld i uka, Km Lag og Seriemesterskapet 
 

6. Du har vel spilt med mange makkere, har du et makkerskap du vil trekke frem?   
 

Knut Martin Thorsen som jeg spilte med i ungdomsårene og 70 tallet 
 

 

Lars og Ole Petter Lerfald for noen år 

siden 



 

7. Ambisjoner for årets finale? 
 

At Verdal BK havner over middel og slå våre naboer Steinkjer som vi har tapt KM finaler mot, 
2 år på rad. 

 

Det var nok ingen overraskelse at en kar fra Verdal ønsker å snu ryggen til Steinkjer, så får vi se om 
den 79-år unge luringen fra Verdal klarer å innfri sine ambisjoner.  
 
Vi takker Lars for at han stilte til intervju og ønsker lykke til i finalen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

HISTORIEN OM 
KRISTIANSAND  
Byen ble grunnlagt i 1641 av kong Christian IV. 

Derav byens opprinnelige navn Christiansand. 

Kongen ønsket sentrum bygget med kvadratiske 

gater og derfor sier vi kvadraturen når vi 

omtaler sentrum av byen.  

Senere fikk byen bispesete og ble en 

garnisonsby med tilhørende festningsanlegg. 

Skipsindustrien ble viktig for Kristiansand og 

byens næringsliv var tett knyttet opp mot dette. 

Reperbanen, korkfabrikk og rederivirksomhet ga 

i byen rikdom i mange år. Det er familieformuer 

fra rederiene som den dag i dag topper skattelistene.  

Byen har flere ganger blitt rammet av bybranner. Den siste store brannen i 1892 rev med seg den 

sydlige halvdelen av sentrum og førte til at man gjenreise byen i mur, derav navnet murbyen. 

I kommunen bor det 115 000 menneske hvorav halvparten i de sentrumsnære bydelene.  

I dag kjenner vi Sørlandets hovedstad som landets mest populære ferieby hvor reiseliv og turisme 

har blitt en viktig næring. Nesten alle landets barnefamilier 

må besøke dyreparken, Kardemomme By og Kaptein 

Sabeltann.  Og for landets ungdom har musikkfestival i 

Kristiansand vært høyt på ønskeliste over sommerens 

gjøremål.   

Mange bridgespillere ble kjent med Kristiansand da vi på 

90-tallet arrangerte SIB-uka. Det var forløperen til 

Bridgefestivalen og var landets mest populære turnering 

med både mix, par og lag.  

Nå blir det ikke så mye ledig tid for våre besøkende 

finalister, men skulle frustrasjonen over makkers, 

lagkameraters eller egne spill og meldinger bli for stor kan vi anbefale en liten tur i Baneheia for et 

forfriskende bad i «stampa» eller en rask tur på fiskebrygga for leskedrikk i strålende sørlandsk mai-

sol.  

 

 



 

TØFFE MELDINGER PÅ 
STEINKJER 
Dette spillet er fra 6.runde mot Klepp, en kamp Steinkjer vant med god margin.  

Sonen: ØV ♤  7   
Giver: Vest ♥  9 3   

  ♢ D 10 8 6 3   

  ♣ Kn 9 7 6 5   

♤  E K kn 5 3 2   ♤  10 9 8 6 

♥  Kn 2   ♥  10 6 5 

♢ 9 2 ♢ Kn 7 4 

♣ E 4 2   ♣ K D 10 

  ♤  D 4   

  ♥  E K D 8 7 4   

  ♢ E K 5   

  ♣ 8 3   

 

 Nymoen  Daling 

Vest Nord Øst Syd 

1 ♤ 2 NT 3 ♤ 4 ♡ 

4 ♤ Pass Pass 5 ♢ 

Pass Pass Dbl pass 

Pass Pass   

 
I gunstig sone satte Arnstein Nymoen inn et lite støt da han 

hoppet til 2NT som viser begge minor på sin svake hånd. Makker Tormod Daling hadde sett 

Arnstein sine sperremeldinger tidligere, men i gunstig sone var det vel verdt et forsøk å si 5ruter.  

Vest startet motspillet med spar ess, 7, 6, 4.  

Vest skulle bitt seg merke i makkers kort (lav spar = preferanse for kløver), men vest vridde i stedet 

trumf.  

Tormod Daling lot seg ikke be to ganger, han tok ut trumfen og da hjerterfargen løp helt inn ga den 

avkast for fire kløvere fra nord og vunnet kontrakt. 550 var et flott bidrag sammen med 140 fra 

lagkameratene i sparkontrakt ble det 12 imp 

 

To blide fyrer fra Steinkjer etter 

+550! 



 

KRISTIANSAND 
BRIDGEKLUBB 
Klubben ble stiftet 2. september 1935 og ble tidlig en av de ledende klubbene på Sørlandet med 

gode resultater i nasjonale mesterskap og flere svært sterke spillere. Per H Drangsholt, Brødrene 

Mæsel, Øystein Jensen, Tom Høiland, Homme’ne og Geir Brekka er noen av flere navn dere vil dra 

kjensel på blant klubbens spillere opp igjennom årene.  

I NM par har makkerpar fra klubben vunnet 3 gull, 2 sølv og 5 bronse. Den første medaljen kom i 

1961 med Per Henrik Drangsholt – Fredrik Fredriksen.  

I lagfinalen har Kristiansand BK vært med 11 ganger med første opptreden i 1959, det har resultert i 

3 sølvmedaljer.  

 
 
 
 

Klubben har flere ganger arrangert mesterskap. Årets lagfinale er den tredje vi arrangerer, i tillegg 

ble Parfinalen i 2016 arrangert her og Nordisk mesterskap i 2019.  

Den kanskje mest kjente spilleren fra Kristiansand møter dere som oftest som turneringsleder, 

Markus Bruno har de siste årene ledet det meste av NBFs turneringer og er en populær TL.  

Tilbake i tid ble klubbkveldene arrangert over 3 puljer som 2 spilledager i uken. Klubben benyttet 

Starthallen som spillested. Fra storhetstiden har det dessverre gått kraftig ned på medlemsmassen 

og klubben har i dag 35 medlemmer og spiller klubbkvelder med 3-5 bord.  

 

Etter sesongen 2006 kunne Kristiansand BK vise frem 7 regjerende Norgesmestere! 

Nils Kvangraven, Tom Høiland, Helge Stornes, Jorunn A Olsen, Geir Brekka, Helge Mæsel og 

Øystein jensen 

 


